
OBCHODNÍ   PODMÍNKY 

 

společnosti Hortim-International, spol. s.r.o., platné pro všechny kupní smlouvy a vztahy z 
nich vyplývající 
 

d o h o d n u t é    m e z i 
 

prodávajícím:  Hortim-International, spol. s r.o. 

                           se sídlem Haškova 18, 690 02  Břeclav 

                           zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
                           vložka 10313 

                           IČO:      47915528 

                           DIČ: CZ47915528 

                           bankovní spojení: 
 

a 

 

kupujícím:       Základní škola Stará Role 

                          Truhlářská 681/19, 360 17  Karlovy Vary 

                          IČO:       497 51 751 

                          DIČ: 
                          zapsaná v obchodním rejstříku: 
 

 

I. 

 

     Hortim-International, spol. s r.o. je dodavatelem (prodávajícím) ovoce, zeleniny a    
dalších komodit (dále jen zboží) a obalů pro jejich uložení (dále jen obaly). 
 

II. 

 

     Prodávající se zavazuje nabídnout kupujícímu zboží a obaly v průběhu r. 2004 a při 
akceptaci nabídky prodat kupujícímu 

 požadované množství zboží, a to ve lhůtách a cenách stanovených dohodou u 
každého obchodního případu 

 požadované množství a typ obalů, a to ve lhůtách daných výměnou obalů za dodávku 
zboží od kupujícího prodávajícímu a cenách stanovených dohodou, vyjádřených v 
ceníku, viz Příloha č. 1, dle kterého bude oceňován každý příjem a výdej obalů mezi 
kupujícím a prodávajícím. 

 

     Návrh smlouvy může být předložen jak kupujícím, tak prodávajícím a to ústně, písemně 
nebo jiným způsobem (telefonicky, telegraficky, faxem, e-mailem). Bude-li návrh druhu 
stranou přijat s tím, že bude dohodnut předmět dodávky, cena, množství, termín a místo 
dodání, je kupní smlouva uzavřena a obě strany jsou jejím obsahem vázány. 
 

     Uskuteční-li se nabídka zboží a/nebo obalů telefonicky co do kvality, jakosti, množství, 
druhu i ceny, může proběhnout stejným způsobem i její akceptace ze strany kujícího, pokud 
nebude ujednáno jinak. 



     Kupující se zavazuje při započetí obchodního vztahu sdělit prodávajícímu IČO, DIČ, 
bankovní spojení, resp. doložit další skutečnosti potřebné pro identifikaci kupujícího, např. 
výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list. 
 

     Prodávající si vyhrazuje právo změnit termíny dodávky zboží a/nebo obalů v toleranci tří 
dnů, a to v případě náhlých změn v dopravě způsobených neovlivnitelnými událostmi jako 
např. počasím, stávkou a nebo v závislosti na dalších okolnostech považovaných za vyšší 
moc. Cena zboží v daném případě se bude řídit aktuální cenovou úrovní v den faktické 
přejímky. 
 

III. 

Dodání zboží a/nebo obalů se uskuteční: 
 dopravou zajištěnou prodávajícím, a to předáním na adrese skladu kupujícího 

 dopravou zajištěnou kupujícím, v tom případě je dodání uskutečněno předáním 
kupujícímu ve skladě prodávajícího 

 předáním prvnímu dopravci 
 vykládkou z kamionu přímo od dodavatele  

 

IV. 

     Kupní cena zboží se stanovuje dohodou podle nabídky akceptované kupujícím 
telefonicky, pokud nebude v konkrétním případě stanoveno jinak, Kupní cena může být 
určena též za jinou než váhovou jednotku např. za karton, pytel, apod. 
     Kupní cena obalů se stanovuje dohodou podle nabídky prodávajícího a je pro každý 
používaný obal vyjádřena v ceníku, viz Příloha č. 1 

 

V. 

     Místem plnění je sklad kupujícího v případě dopravy zajišťované prodávajícím, sklad 
prodávajícího, v případě dopravy zajišťované kupujícím nebo místo určené pro vykládku 
přímo z kamionu dodavatele. 
 

VI. 

     Dodáním přechází na kupujícího vlastnické právo a současně i nebezpečí za škody na 
zboží a/nebo obalech. 
 

     Škoda na zboží a/nebo obalech, jež vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, 
nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu. 
 

     V případě nesrovnalostí v kvalitě či množství vyhrazuje si prodávající právo kontroly 
nestranným kontrolním orgánem. 
 

VII. 

Kupující je povinen při příchodu kamionu prověřit stav a teplotu zboží i kamionu a v 
případě zjištěných závad tyto zaznamenat do CMR. 
 

Kupující souhlasí se skutečností, že zboží, které mu prodávající dodává přímo z kamionu při 
dovozu ze zahraničí a jehož přijetí potvrzuje zápisem na CMR listě, neprochází systémem 
řízení dle ISO 9002, který je jinak u prodávajícího zaveden. Na toto zboží je později 
kupujícímu vystaven Dodací list ve speciální řadě a ze zvláštního skladu Kamion. 



     Kupující zjišťuje hmotnost i jakost dodaného zboží při přechodu vlastnického práva a 
vady kvalitativní i kvantitativní má právo písemně reklamovat bez zbytečného odkladu, a to 
do 24 hodin od převzetí zboží. Při porušení této povinnosti kupujícím nemusí prodávající 
uznat množstevní ani jakostní příp. typové rozdíly oproti dohodnutým podmínkám kupní 
smlouvy. 

     Kupující zjišťuje jakost a typ dodaných obalů při přechodu vlastnického práva a obaly, 
které neodpovídají jeho kvalitativním, ani kvantitativním požadavkům, musí reklamovat při 
jejich přejímce s tím, že může neodpovídající obaly odmítnout při přejímce převzít. Bylo 
dohodnuto, že pokud kupující při přejímce neodpovídající obaly neodmítne, má se zato, že 
bylo prodávajícím plněno řádně. Proto strany dohodly, že případné pozdější reklamace 
nebudou prodávajícím akceptovány. 
     Zjištění hmotnosti dodaného zboží se provede vážením. Toto vážení bude doloženo 
příslušnými raženými váženkami. Nemá-li kupující možnost takového vážení, provede 
převážení minimálně 10% objemu dodávky (průměrné reprezentativní množství). Na 
základě zjištěné hodnoty přepočítá celou dodávku (brutto, tára, netto). Pokud kupující zjistí 
rozdíl mezi deklarovaným množstvím (počtem obalů) a skutečnou váhou, zaznamená to do 
přepravních dokladů dopravce (na všechny kopie nákladního listu) a zajistí k němu podpis 
řidiče. Odmítne-li řidič záznam podepsat, vydá mu kupující pouze kopii nákladního listu 
bez potvrzení převzetí zboží, tj. bez podpisu a razítka, avšak s uvedením data. V takovém 
případě bude kupující bezodkladně informovat prodávajícího. 
     V případě porušení této povinnosti kupujícím, neuzná prodávající rozdíl mezi 
dohodnutým (deklarovaným) množstvím a množstvím dodaným. Byla-li množstevní vada 
řádně uvedena v dokladech řidiče, bude kupujícímu fakturováno pouze za dodané množství. 
     Jakostní přejímku zboží provede kupující kontrolou minimálně 10% průměrného vzorku 
z dodaného zboží. Takto zjištěný jakostní výsledek se promítne na celý obsah dodávky. 
 

     Při množstevních, typových či jakostních rozdílech dodaného zboží oproti dohodnutému 
množství, typu a jakosti je kupující povinen neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od 
převzetí zboží, tyto skutečnosti oznámit písemně prodávajícímu. Při zjištění rozdílu oproti 
dohodnuté jakosti, má kupující nárok na slevu z původně dohodnuté ceny. 
 

     V případě poškození zboží dopravcem je nutno si vyžádat komerční zápis a u 
automobilové dopravy a tuto skutečnost zapsat do průvodky (dodacího listu). 
 

     Uplatněné reklamační nároky zboží bude prodávající řešit slevou z kupní ceny u vad 
kvalitativních a u vad množstevních buď slevou z kupní ceny, bude-li přesahovat rozdíl v 
množství i kvalitě 3% z dohodnutého množství, nebo dodáním reklamovaného rozdílu v 
dodávce zboží stejného druhu v rámci dalšího obchodního případu. Rozdíl nad 3% bude 

uznán včetně těchto. 
 

VIII. 

     Na požádání je prodávající povinen předat kupujícímu včas doklady, jež jsou nutné k 
prodeji zboží a/nebo obalů, aby kupující mohl se zbožím volně nakládat. 
 

IX. 

     Podkladem pro zaplacení kupní ceny je faktura (daňový doklad) splatná ve lhůtě 14 dnů  
od jejího vystavení. Faktura bude vystavena po předání a převzetí zboží a/nebo obalů v 
návaznosti na ustanovení č. III. a V. těchto obchodních podmínek 



     V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena 7. dne od jejího 
vystavení. 
     Při prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Právo na náhradu škody tím není 
dotčeno. 
 

X. 

     Smluvní strany dohodly, pokud není touto smlouvou dohodnuto jinak, že v případě 
doručování písemností v souvislosti s touto smlouvou poštou v pochybnostech platí, že 
písemnost byla adresátovi doručena třetím dnem ode dne jejího odeslání. Odmítnutí přijetí 
písemnosti má účinky doručení. 
     Smluvní strany, které se řídí těmito obchodními podmínkami, se dohodly, že všechny 
spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní s výjimkou směnečných 
pohledávek budou rozhodnuty v rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb. Rozhodce 
pro tyto spory jmenuje Česká komora rozhodců se sídlem v Brně, Jubilejní 32 (dále jen 

ČKR). Rozhodčí řízení se bude konat v Brně. Rozhodčí řízení bude zahájeno žalobou, 
kterou podá kterákoli strana sporu k ČKR, bude provedeno dle právního řádu České 
republiky a Jednacího řádu ČKR a bude se konat na základě písemných podkladů bez 
ústního jednání. Nebude-li však rozhodce (rozhodčí senát) písemné materiály považovat za 
dostačující je oprávněn nařídit ústní jednání. Rozhodčí nález je pro smluvní nález konečný a 
závazný, dnem doručení nabývá účinku pravomocného soudního rozhodnutí a je soudně 
vykonatelný. 
      

     Pokud některá ze smluvních stran neoznámí nejpozději do 15. ledna aktuálního 
kalendářního roku změnu těchto odsouhlasených obchodních podmínek, platí tyto obchodní 
podmínky i pro tento aktuální kalendářní rok. 
      

     Tyto podmínky lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou s tím, že Příloha č. 1 se 
bude po dohodě smluvních stran buď částečně  nebo v plném rozsahu aktualizovat tak, že 
vždy nové znění Přílohy č. 1 či její části s účinností od dohodnutého data nahrazuje znění 
předchozí. Prodávající si dále vyhrazuje právo změnit po předchozí dohodě s kupujícím, 
obsah obchodních podmínek v návaznosti na vydání obecně závazných právních předpisů.  
      

     Prodávající i kupující prohlašují, že obchodní podmínky byly sepsány srozumitelně a 
určitě a k jejich dodržování se zavazují dobrovolně, vážně, prosti omylu a žádný z nich není 
v tísni ani pod vlivem jednostranné nevýhodnosti, na znamení čehož připojují své podpisy. 
      

     Rozhodným právem pro smluvní vztah mezi stranami je právní řád České republiky. 
Závazkový vztah smluvních stran se řídí ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku v aktuálním znění. Obchodní podmínky jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z 
nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
      Obsahově nedílnou součástí těchto podmínek je Příloha č. 1 

 

 

V K.Varech dne 2.11.2004                                          V Brně dne 10.11.2004 

 

…..................................................                               ….................................... 
                 kupující                                                                  prodávající 


